РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
                                          КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
                                         МОТЫГИНСКИЙ  РАЙОН
              МАШУКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

                                                       РЕШЕНИЕ

От   19.09.2022г.                               п. Машуковка                                 № 55

О  передаче  полномочий  по  организации  осуществления  внешнего  муниципального  финансового  контроля  в  муниципальном  образовании  Машуковский  сельсовет на 2023 год  и  плановый  период 2024-2025 годы

  Руководствуясь  Бюджетным  кодексом  Российской Федерации, федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления в  Российской  Федерации», федеральным  законом  от  07.02.2011  № 6-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  и  деятельности  контрольно-счетных  органов  субъектов  Российской  Федерации  и  муниципальных  образований», Машуковский  сельский  Совет  депутатов  РЕШИЛ:
1. Передать  администрации  Мотыгинского  района  полномочия  по  организации осуществления  внешнего  муниципального  финансового  контроля  в  муниципальном  образовании  Машуковский  сельсовет  на 2023 год  и  плановый  период  2024-2025 годы.
2. Администрации  Машуковского  сельсовета заключить  с  администрацией  Мотыгинского  района  соглашение  о  передаче  полномочий  по  организации  осуществления  внешнего  муниципального финансового  контроля  в  муниципальном  образовании  Машуковский  сельсовет  на  2023 год и плановый  период  2024-2025  годы.
3. Контроль  по  исполнению  данного  Решения  возложить  на  комиссию  «По  бюджету, финансам и муниципальной собственности и социальной  политике».
4. Настоящее  Решение  вступает  в  силу  с  момента  его  опубликования  в  общественно-политической  газете «Ангарский  рабочий»  и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте  администрации  Машуковского сельсовета.

Председатель  Машуковского
Сельского Совета депутатов                                                   А.А. Хороших

Глава Машуковского сельсовета                                            Н.А. Тварадзе